

Försvarsdepartementet
fo.remissvar@regeringskansliet.se
christina.siwring@regeringskansliet.se

Avtal om försvarssamarbete med Amerikas förenta stater (Ds 2024:2)

(Ert diarienummer Fö2024/00152)

Migrationsverket ställer sig positivt till de nya tilläggen i utlänningsförordningen och gör bedömningen att de föreslagna ändringarna uppfyller syftet med avtalet.

När det gäller krav vid inresa¹ noterar Migrationsverket att departements-skrivelsens resonemang baseras på tidigare NATO-samarbete, som i sin tur grundar sig på prop. 1995/96:37 och prop. 2004/05:7. Då fanns inte EUs förordning om in- och utresesystem (EES²) eller förordningen om reseuppgifter och resetillstånd (ETIAS³). Utredningen har inte heller nämnt något om dessa förordningar. Eftersom förordningarna kan skapa hinder för inresa i Schengen anser Migrationsverket att det vore bra om utredningen adresserade frågan. För EES är det möjligt att frågan helt faller utanför eftersom NATO-personal inte ska anses ha en sådan vistelse som ska vara registrerad. Men för ETIAS kan det vara svårare att hävda detta. I artikel 2.2 i ETIAS-förordningen finns en del uppräknade undantag, men inget av dem är tillämpligt på NATO-personal.

¹ Sid. 143 i promemorian.

² Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/2226 av den 30 november 2017 om inrättande av ett in- och utresesystem för registrering av in- och utreseuppgifter och av uppgifter om nekad inresa för tredjelandsmedborgare som passerar medlemsstaternas yttre gränser, om fastställande av villkoren för åtkomst till in- och utresesystemet för brottsbekämpande ändamål och om ändring av konventionen om tillämpning av Schengenavtalet och förordningarna (EG) nr 767/2008 och (EU) nr 1077/2011.

³ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2018/1240 av den 12 september 2018 om inrättande av ett EU-system för reseuppgifter och resetillstånd.

Detta remissvar har beslutats av undertecknad generaldirektör efter föredragning av verksjuristen Helene Hedebris. I den slutliga beredningen har även rättschefen Carl Bexelius deltagit.

Maria Mindhammar